
Муниципальное образование Октябрьский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» П.УНЪЮГАН 

628128, пос. Унъюган, ул. Школьная, д. 15, РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск, БИК 047162000, 

Р\с 6  40701810300001000023 ИНН 8614005573,  Тел\факс (код 34672) 48-253, бухг.48-460 

E-mail: DdtUnyugan@oktregion.ru 

 

 

Приказ  

от 02 сентября 2019 года                                                                                                      № 142-од 

 

Об утверждении расписания учебных занятий на 2019-2020 учебный год 

 

    В соответствии с пунктом 4.4. раздела 4 Устава МБУДО «ДДТ» п. Унъюган, учебным 

планом на 2018-2019 учебный год, решением педагогического совета (протокол № 01 от 

02.09.2019 года), санитарно-эпидемиологическими требованиями к учреждениям 

дополнительного образования СанПиН 2.4.4.3172-44 от 20.08.2014 года, в целях организации 

учебного процесса,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить расписание учебных занятий на 2019-2020 учебный год (приложение к 

приказу). 

2. Заместителю директора Яриковой О.Г. разместить расписание учебных занятий на 

официальном сайте МБУДО «ДДТ» п. Унъюган. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУДО «ДДТ»                                           Е.Н. Медведева 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

ФИО Личная подпись Дата ознакомления 

Ярикова О.Г.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

Муниципальное образование Октябрьский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» П.УНЪЮГАН 
628128, пос. Унъюган, ул. Школьная, д. 15, РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск, БИК 047162000, 

Р\с 6  40701810300001000023 ИНН 8614005573,  Тел\факс (код 34672) 48-253, бухг.48460 

E-mail: DdtUnyugan@oktregion.ru 

 

Утверждено: 
приказом  № 142-од «Об утверждении расписания  

учебных занятий на 2019-2020 учебный год» от 02.09.2019 г. 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к расписанию занятий детских объединений 

муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования 

«Дом детского творчества» п. Унъюган 

на 2019-2020 учебный год. 

 

I. Нормативная база, использованная при составлении расписания: 

− учебный план МБУДО «ДДТ» на 2019 – 2020 учебный год; 

− дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы, реализуемые в 

соответствии с      учебным планом; 

− сведения о контингенте учащихся, количестве детских объединений; 
− сведения о наличии учебных кабинетов, их закреплении за определенными педагогами; 
− сведения о делении детских объединений на учебные группы;  

− санитарно-эпидемиологические требования к учреждениям дополнительного образования 

СанПиН 2.4.4.3172-14. 

II. Краткие сведения о составе и структуре образовательного учреждения. 

 МБУДО «Дом детского творчества» (далее «ДДТ») является муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования сельского поселения Унъюган Октябрьского района 

ХМАО – Югры. Размещение учреждения и ведение образовательной деятельности с августа 

(сентября 2018 года) осуществляется на основе договоров в соответствии с Уставом МБУДО 

«ДДТ»: 

1) Аренды недвижимого имущества № 01/2018 от «02» июля 2018 года с индивидуальным 

предпринимателем Козловым С.А. (на условиях коммерческой аренды): 

- нежилое здание общей площадью 414 кв. м, кадастровый номер 86:07:0101004:2645, 

расположенное по адресу: 628128, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – 

Югра, Октябрьский района, п. Унъюган, ул. Школьная, д. 15, принадлежащее Арендодателю на 

праве собственности, что подтверждается: Свидетельством о государственной регистрации права 

№ 86:07:0101004:2645 – 86/011/2017-2 от 25.12.2017; 

- в здании располагается административно-хозяйственный аппарат (кабинет директора, 

приемная), методический кабинет, спортивный зал площадью 280 кв.м. В спортивном зале 

ведется образовательная деятельность следующих детских объединений: «Художественная 

гимнастика», «Художественная гимнастика. Мастерство», «Ритмика», «Ритмика и танцы», 

«Рукопашный бой», «Рукопашный бой. Спортивное мастерство», «Ритмопластика». 

2) Безвозмездного пользования нежилыми помещениями № 01 от «01» сентября 2019 года с 

МКОУ «Унъюганская СОШ №1» в лице директора Кнотикова А.П. при согласовании с 

Учредителем. На базе МКОУ «Унъюганская СОШ №1» ведется образовательная деятельность по 

следующим направленностям: художественная, естественнонаучная, социально-педагогическая. 

В 2018-2019 учебном году в «ДДТ» обучаются дети в 24 детских объединениях в 35 

разновозрастных группах по следующим направенностям: 

- художественная – 11 детских объединений; 

- социально - педагогическая - 7 детских объединений; 



2 

 

- физкультурно-спортивная – 5 детских объединений; 

- естественнонаучная – 1 детское объединение. 

III. Общие положения организации режима учебно-воспитательного процесса. 

«ДДТ» имеет односменный режим работы. 

В образовательном учреждении действует широкая сеть детских объединений, 

позволяющих учитывать и развивать различные интересы и способности учащихся. В учебно-

воспитательной работе с учащимися используются возможности школ, детских садов. Занятия 

проводятся согласно СанПиН 2.4.4.3172-14.  

Зачисление в объединения в области физической культуры и спорта осуществляется при 

отсутствии противопоказаний к занятию соответствующим видом спорта (п. 8.10.).  

Рекомендуемый режим занятий одного профиля, продолжительность занятий регулируется 

в соответствии с приложением № 3 к СанПиН 2.4.4.3172-14. 

Режим работы учреждения 09.00 – 20.00. Для учащихся 16-18 лет допускается окончание 

занятий в 21.00 (п. 8.3.) 

Рекомендуемая продолжительность занятий для учащегося в учебные дни не превышает 3 

академических часов в день, в выходное и каникулярное время – не более 4 академических часов 

в день. Продолжительность занятия составляет 40 минут, затем следует перерыв 

продолжительностью не менее 10 минут (п. 8.5.). Для учащихся старшего дошкольного возраста 

продолжительность учебного занятия составляет 30 минут, затем следует 10 минут перерыв. 

 Расписание занятий детских объединений составляется заместителем директора ДДТ по 

представлению педагогических работников с учетом мнения родителей (законных 

представителей), занятости детей в общеобразовательных и дошкольных учреждениях, в 

соответствии с требованиями и рекомендациями СанПиН 2.4.4.3172-14, а так же возрастных 

возможностей детей, утверждается директором ДДТ.  

Изменения в режим работы объединений вносится с распоряжения директора.  

IV. Режим учебно-воспитательного процесса по детским объединениям: 

№ Наименование 

детского 

объединения 

Место 

проведения 

занятий 

Учебные 

группы 

Максимальн

ая 

наполняемос

ть групп 

Кол-во 

занятий/час

ов в неделю 

Возраст 

учащихся 

Художественная направленность 

1. Бумажные фантазии СОШ №1 

каб. 23 

1 15 3/5 7-10 

2. ДПИ народов 

Севера 

СОШ №1 

каб. 23 

1 15 2/4 11-18 

3. Масляная живопись СОШ №1 

каб. 23 

1 12 2/4 7-15 

4. Мастерица нач.шк. 

каб. 1 

1 15 2/4 7-9 
2 15 2/4 1-11 

5. Мастерская подарка СОШ №1 

каб. 23 

1 15 3/5 11-16 

6. Путешествие в мир 
искусства 

СОШ №1 

каб. 23 

Путешеств

ие в мир 

искусства 

1Б 

15 1/1 5-7 

Путешеств

ие в мир 

искусства 

2Б 

15 1/1 5-7 

нач.шк. 

каб. 1 

Путешеств

ие в мир 

искусства 

3С 

15 1/1 5-7 

Путешеств

ие в мир 

искусства 

15 1/1 5-7 



3 

 

4С 

7. Ритмика ДДТ  

спортзал 

1 15 2/4 5-17 

8. Ритмика и танцы ДДТ  

спортзал 

1 15 2/4 12-17 

9. Художественная 
обработка 

древесины 

СОШ №1 

кабинет 

технологии 

1 15 3/6 7-17 

10. Югорские тайны СОШ №1 

каб. 20 

1 15 2/2 10-14 

11. Ритмопластика ДДТ  

спортзал 

Ритмоплас

тика 1Б 
15 2/2 5-7 

Ритмоплас

тика 2С 
15 2/2 5-7 

Физкультурно-спортивная направленность 

12. Атлетическая 
гимнастика 

СОШ №1 

тренажерный зал 

1 15 2/4 10-14 
2 15 3/5 15-17 

13. Рукопашный бой ДДТ  

спортзал 

1 20 3/5 8-10 
2 17 3/6 11-16 

14. Рукопашный бой. 
Спортивное 

мастерство. 

ДДТ  

спортзал 

1 16 3/6 16-17 

15. Художественная 
гимнастика 

ДДТ  

спортзал 

1 15 3/5 5-14 

16. Художественная 
гимнастика. 

Мастерство 

ДДТ  

спортзал 
1 20 3/6 16-18 

Социально-педагогическая направленность 

17. ВИТА СОШ №1 

актовый зал 

1 20 2/5 11-18 

18. КИД СОШ №1 

актовый зал 

1 20 2/5 12-18 

19. Основы 

журналистики 

СОШ №1 

каб. 20 

1 15 2/1 10-17 

20. Поиграй-ка СОШ №1 

каб. 20 

Поиграй-

ка1Б 
12 1/1 5-6 

Поиграй-

ка2Б 
12 1/1 6-7 

нач. шк. 

каб. 2 

Поиграй-ка 

3С 
12 1/1 5-6 

Поиграй-

ка4С 
12 1/1 6-7 

21. Профи СОШ №1 

каб. 20 

1 15 1/1 13-15 

22. Развивалочка нач. шк. 

каб. 2 

1 15 2/4 7-11 
2 15 2/4 7-11 

23. Счастливы вместе СОШ №1 

каб. 20 

1 15 2/4 6-11 

Естественнонаучная направленность 

24. Школьное 
лесничество «Экос» 

нач. шк. 

каб. 2 
1 15 2/4 8-17 

 

 

 



Согласовано 

на педагогическом совете  «ДДТ» 

протокол № 1   

«02» сентября 2019 г. 

 Утверждено                                                             

Директор МБУДО «ДДТ»                                                           

____________Е.Н. Медведева 
Приказ  № 142-од «Об утверждении расписания 

учебных занятий на 2019-2020учебный год» от 

02.09.2019 г. 

РАСПИСАНИЕ  ЗАНЯТИЙ 

ДЕТСКИХ  ОБЪЕДИНЕНИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО  УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

«ДОМ  ДЕТСКОГО  ТВОРЧЕСТВА»  П. УНЪЮГАН   

НА  2019-2020 УЧЕБНЫЙ ГОД 

№ 

гр. 

Название 

объединения 

ФИО 

педагога 

К
о
л
-в
о
 ч
ас
о
в
 

гр
у
п
п
а 

Г
о
д

 о
б
у
ч
ен
и
я 

В
о
зр
ас
т 

у
ч
ащ

и
х
ся

 

п
о
н
ед
ел
ь
н
и
к
 

в
то
р
н
и
к
 

ср
ед
а 

ч
ет
в
ер
г 

п
я
тн
и
ц
а 

су
б
б
о
та

 

в
о
ск
р
ес
ен
ь
е 

М
ес
то

 в
ед
ен
и
я
 

о
б
р
аз
о
в
ат
ел
ь
н
о
й

 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и

 

  

Художественная направленность 

1. Бумажные 

фантазии 

Курышева 

О.Н. 

5 1 3 7-14  15.30-16.10  15.00-15.40 

15.50-16.30 

 12.00-12.40 

12.50-13.30 

 СОШ №1 

каб. 23 

2. ДПИ народов 

Севера 

Курышева 

О.Н. 

4 1 2 8-15   17.10-17.50 

18.00-18.40 

 17.00-17.40 

17.50-18.30 

  СОШ №1 

каб. 23 

3. Масляная 

живопись 

Ярикова О.Г. 4 1 1 7-18 15.30-16.10 

16.20-17.00 

 15.30-16.10 

16.20-17.00 

    СОШ №1 

каб. 23 

4. Мастерица Ревякина 

Е.Н. 

4 1 1 7-11  14.00-14.40 

14.50-15.30 

 14.00-14.40 

14.50-15.30 

   нач.шк. 

каб. 1 

5. 4 2 2 7-11   14.00-14.40 

14.50-15.30 

 14.00-14.40 

14.50-15.30 

  нач.шк. 

каб. 1 

6. Мастерская 

подарка 

Курышева 

О.Н. 

5 1 3 10-16  16.20-17.00  16.40-17.20 

17.30-18.10 

 13.40-14.20 

14.30-15.10 

 СОШ №1 

каб. 23 

7. Путешествие в 

мир искусства 

Курышева 

О.Н. 

1 1 1 5-7  17.10-17.40      СОШ №1 

каб. 23 

8. 1 2 2 5-7  17.50-18.20      СОШ №1 

каб. 23 

9. 1 3 1 5-7   15.40-16.10     нач.шк. 

каб. 1 

10. 1 4 2 5-7   16.20-16.50     нач.шк. 

каб. 1 

11. Ритмика Любимова 

В.В. 

4 1 3 5-17  18.00-18.40 

18.50-19.30 

  17.30-18.10 

18.20-19.00 

  ДДТ  

спортзал 



12. Ритмика и 

танцы 

Любимова 

В.В. 

4 1 1 12-17    18.00-18.40 

18.50-19.30 

  13.30-14.10 

14.20-15.00 

ДДТ  

спортзал 

13. Художественная 

обработка 

древесины 

Томм Ю.Г. 6 1 1 7-17 17.00-17.40 

17.50-18.30 

 17.00-17.40 

17.50-18.30 

 17.00-17.40 

17.50-18.30 

  СОШ №1 

кабинет 

технологии 

14. Югорские 

тайны 

Ревякина 

Е.Н. 

2 1 1 10-14   16.00-16.40  16.00-16.40   СОШ №1 

каб. 20 

15. Ритмопластика Любимова 

В.В. 

2 1 1 5-7  15.00-15.30  15.00-15.30    ДДТ  

спортзал 

16. 2 2 1 5-7     16.30-17.00  10.20-10.50 ДДТ  

спортзал 

Физкультурно-спортивная направленность 

17. Атлетическая 

гимнастика 

Чурбанов 

А.Н. 

4 1 1 10-17  16.30-17.10 

17.20-18.00 

 16.30-17.10 

17.20-18.00 

   СОШ №1 

тренажерный 

зал 

18. 5 2 3 10-17  18.10-18.50 

19.00-19.40 

 18.10-18.50  16.00-16.40 

16.50-17.30 

 СОШ №1 

тренажерный 

зал 

19. Рукопашный 

бой 

Акзамов Р.Р. 5 1 4 5-16 17.00-17.40 

17.50-18.30 

 17.00-17.40 

17.50-18.30 

  17.00-17.40 

 

 ДДТ  

спортзал 

20. 6 2 5 5-16 18.30-19.10 

19.20-20.00 

 18.30-19.10 

19.20-20.00 

  18.00-18.40 

18.50-19.30 

 ДДТ  

спортзал 

21. Рукопашный 

бой. 

Спортивное 

мастерство. 

Акзамов Р.Р. 6 1 1 8-17 15.30-16.10 

16.20-17.00 

 15.30-16.10 

16.20-17.00 

  15.30-16.10 

16.20-17.00 

 ДДТ  

спортзал 

22. Художественная 

гимнастика 

Любимова 

В.В. 

5 1 3 5-14 14.30-15.10 

15.20-16.00 

  16.00-16.40 

16.50-17.30 

  11.00-11.40 ДДТ  

спортзал 

23. Художественная 

гимнастика. 

Мастерство 

Любимова 

В.В. 

6 1 1 16-18  16.00-16.40 

16.50-17.30 

  14.30-15.10 

15.20-16.00 

 11.50-12.30 

12.40-13.20 

ДДТ  

спортзал 

Социально-педагогическая направленность 

24. ВИТА Медведева 

Л.И. 

5 1 2 11-18   18.00-18.40 

18.50-19.30 

  14.00-14.40 

14.50-15.30 

15.40-16.20 

 СОШ №1 

актовый зал 

25. КИД Медведева 

Л.И. 

5 1 3 12-18  18.00-18.40 

18.50-19.30 

  17.00-17.40 

17.50-18.30 

18.40-19.20 

  СОШ №1 

актовый зал 

26. Основы 

журналистики 

Гиляурова 

И.А. 

2 1 3 10-17 14.30-15.10   14.30-15.10    СОШ №1 

каб. 20 



27. Поиграй-ка Гиляурова 

И.А. 

1 1 1 5-7  16.30-17.00      СОШ №1 

каб. 20  

28. 1 2 1 5-7  17.10-17.40      СОШ №1 

каб. 20 

29. 1 3 1 5-7    16.00-16.30    нач. шк. 

каб. 2 

30. 1 4 1 5-7    16.40-17.10    нач. шк. 

каб. 2 

31. Профи Гиляурова 

И.А. 

1 1 1 13-15   14.30-15.10     СОШ №1 

каб. 20 

32. Развивалочка Медведева 

Л.И. 

4 1 2 7-11  14.00-14.40 

14.50-15.30 

 14.00-14.40 

14.50-15.30 

   нач. шк. 

каб. 2 

33. 4 2 3 7-11   14.00-14.40 

14.50-15.30 

 14.00-14.40 

14.50-15.30 

  нач. шк. 

каб. 2 

34. Счастливы 

вместе 

Ревякина Е.Н 4 1 1 6-11  18.00-18.40 

18.50-19.30 

   12.00-12.40 

12.50-13.30 

 СОШ №1 

каб. 20 

Естественнонаучная направленность 

35. Экос Шитова И.В. 4 1 2 8-17  16.30-17.10 

17.20-18.00 

  16.30-17.10 

17.20-18.00 

  нач. шк. 

каб. 2 

 

 

 

 

Ответственный за составление: заместитель директора МБУДО «ДДТ» п. Унъюган ___________________ Ярикова О.Г.                                                                                                                             


